[image: image1.jpg]

 Городская Дума
 муниципального образования  «Город Новоульяновск»
    Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

«__» ________2024 г.

 № ____
                                                                                                                 экз. № ___
Об утверждении отчёта

об исполнении бюджета

муниципального образования

«Город Новоульяновск»

Ульяновской области за 2023 год
В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области и по итогам публичных слушаний Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) отчет об исполнении муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области за 2023 год  по доходам в сумме 583 462 288,24 руб. и расходам в сумме     588 027 085,33 руб.
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме                               4 564 797,09 руб. (Приложение 1);
2) доходы муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области за 2023 год  по кодам классификации доходов бюджетов в сумме  583 462 288,24 руб. (Приложение 2);

3) расходы муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области за 2023 год  по ведомственной структуре расходов бюджета в сумме 588 027 085,33 (Приложение 3);

4) расходы муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области за 2023 год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в сумме 588 027 085,33 руб. (Приложение 4);

5) источники внутреннего  финансирования дефицита  муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области за 2023 год  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в сумме 4 564 797,09 руб. (Приложение 5).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Евдокимова Е.М.
Глава города Новоульяновска

                         Г.П. Деникаев
ПРОЕКТ